sem justa causa, no todo ou em parte, de serviços contratados; d.3) Praticar, 

por ação ou emissão, qualquer ato que venha a causar danos à 

CONTRATANTE ou a terceiros, independentemente da obrigação da 

CONTRATADA de reparar os danos causados., no item 7.1 “d”, no valor de 

R$ 114.659,29 (cento e quatorze mil seiscentos e cinquenta e nove reais e 

vinte e nove centavos) e SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE LICITAR E 

IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ANCHIETA por um período de 2 (dois) anos, nos casos de recusa quanto à 

entrega do objeto contratado ou prestação dos serviços, no item 7.1 “e”,

[...]

causa, no todo ou em parte, de serviços contratados; 
d.3) Praticar, por ação ou emissão, qualquer ato 
que venha a causar danos à CONTRATANTE ou a 
terceiros, independentemente da obrigação da 
CONTRATADA de reparar os danos causados., no 
item 7.1 “d”, no valor de R$ 114.659,29 (cento 
e quatorze mil seiscentos e cinquenta e nove 
reais e vinte e nove centavos) e SUSPENSÃO 

TEMPORÁRIA DE LICITAR E IMPEDIMENTO DE 
CONTRATAR COM A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANCHIETA por um período de 2 (dois) anos, 
nos casos de recusa quanto à entrega do objeto 
contratado ou prestação dos serviços, no item 7.1